
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R E S O L U C I O N    Nº    090/2020 
CRESPO (ER), 04 de Marzo de 2020  

                                                                
             
V I S T O: 

El Concurso de Precios Nº 11/2020 para la adquisición de PCs de alto 

rendimiento, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que se procedió a cursar invitaciones para participar del mismo a los 

siguientes proveedores: “LOPEZ Y ORSINI”, “CS SERVICIOS INFORMÁTICOS” y 

“SEICOM – COMPUTACIÓN Y TELEFONIA”. 

Que la presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de 

Entre Ríos y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo 

Municipal. 

 

Por ello y en uso de sus facultades 

E L     P R E S I D E N T E    M U N I C I P  A L 

R E S U E L V E: 

 

Art.1º.-  Adjudícase   el   Concurso   de    Precios Nº 11/2020: a la firma 

“SEIMANDI MARTÍN ALEJANDRO”, quien cotizó:  

 

CANT   P. Unit P.Total 

    

1 Ítem 1: 
Microprocesador Ryzen7 3700X (8core - 
4.4Ghz - Cache 32Mb) $ 30.506,77 $ 30.506,77 

1 Ítem 1: 

Mother ASUS AM4 TUF B450M-Plus 
GAMING BOX M-ATX ( 4DIMM Max 
64Gb DUAL Chanel - 3200Mhz - Audio 
Realtek 887 - 3 jacks - Giogalan) $ 8.590,27 $ 8.590,27 

1 Ítem 1: 

Fuente de Alimentación SENTEY 
MBP750-hm 750W Real 80Plus 
MODULAR $ 7.963,31 $ 7.963,31 

1 Ítem 1: 
Memoria 8Gb DDR4 2400Ghz 
KINGSTON $ 3.127,98 $ 3.127,98 

1 Ítem 1: Disco SSD 480Gb KINGSTON $ 5.649,04 $ 5.649,04 

1 Ítem 1: Gabinete SENTEY Stealth II ATX $ 2.240,94 $ 2.240,94 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Ítem 2: 
Microprocesador Ryzen7 3700X (8core - 
4.4Ghz - Cache 32Mb) $ 30.506,77 $ 30.506,77 

1 Ítem 2: 

Mother ASUS AM4 TUF B450M-Plus 
GAMING BOX M-ATX ( 4DIMM Max 
64Gb DUAL Chanel - 3200Mhz - Audio 
Realtek 887 - 3 jacks - Giogalan) $ 8.590,27 $ 8.590,27 

1 Ítem 2: 

Fuente de Alimentación SENTEY 
MBP750-hm 750W Real 80Plus 
MODULAR $ 7.963,31 $ 7.963,31 

1 Ítem 2: 
Memoria 16Gb DDR4 2400Ghz 
KINGSTON $ 5.602,35 $ 5.602,35 

2 Ítem 2: Disco SSD 240Gb KINGSTON $ 3.417,44 $ 6.834,87 

1 Ítem 2: Gabinete SENTEY Stealth II ATX $ 2.240,94 $ 2.240,94 

TOTAL Final    $ 119.816,82 
 

Lo que hace un total de Ciento Diecinueve Mil Ochocientos Dieciséis Pesos 

con 82/100 ($ 119.816,82.).  

 

Art.2º.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: 

Finalidad 01- Función 90 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 07- 

Partida Parcial 02 - Partida Sub-Parcial 01. 

 

Art.3º.- Pásese copia de la presente Resolución a Suministros y a Contaduría, a sus 

efectos.                                                   

                                                            

Art.4º.- Dispónese que la presente será refrendada por el Secretario de Gobierno y 

Ambiente. 

 

Art.5º.-  Comuníquese, publíquese, etc. 


